
＊202４年度 大仙公園日本庭園「呈茶体験」募集要項＊ 

事業の趣旨 
来園のお客様に提供している「呈茶」（抹茶とお菓子を提供するサービス）を校外学

習でもご利用下さい。 

体験の目的 気軽に抹茶に親しむ 

体験の内容  

予めご希望の席で、抹茶とお菓子（上生菓子または干菓子）を気軽にお召し上がり下さい。 

お抹茶 ◎ 作法指導 × 
お菓子 ◎ 和室内での実施 △ 

点
た
て出し体験 × イス席での実施 △ 
お点前拝見 ×  

※作法指導は行いません。 

1回あたり 

定員・所要時間 

席種別 定員 所要時間 

立礼席(イス席・屋根付き屋外)  15名 
30分前後 

和室内（原則正座・別途申込みが必要） 25名 

どちらの体験も引率の立ち会いが必要です。 

費用 

抹茶と上生菓子  

 (菓子主要原材料：小豆・白豆・山芋等) 

 350円 

抹茶と干菓子   

  (菓子主要原材料：和三盆糖 等) 

200円 

今後の状況に応じて、予告なく価格改定をさせていただく可能性がございます。 

食物アレルギー等の配慮についてはお申込み後、別途相談させて頂きます。 

募集対象 堺市内の保育所・幼稚園・小中高校（学校教育・保育の一環を目的とした体験に限ります） 

受入れ時期 
日時：2024年度 4月 2日（火）～ 3月末日の期間の火～金曜日（当園休園日を除く） 

時間：午前 9時 30分～午後 4時 

申込み期間 

実施希望日 申込み期間・締切日 

4月～7月 2024年 4月 2日（火）～ 4月 30日（火） 

9月～10月 2024年 4月 2日（火）～ 6月 28日（金） 

11月～12月 2024年 4月 2日（火）～ 8月 30日（金） 

2025.1 月～3月 2024年 4月 2日（火）～ 10月 31日（木） 

※締切日を過ぎてのお申込みは、ご希望日での実施が困難となります。                                 
余裕を持ったお申込みをお勧めします。 

※事前に書面でのお申込みのない体験は一般呈茶扱いとなり、一般料金を頂戴いたします。 
 

お申込み方法 別紙応募用紙にご記入の上、締切日までにメールにてお申し込みください。 



周辺施設の 
見学 

大仙公園内には、日本庭園のほか、堺市博物館、堺市都市緑化センターなどがござい

ます。校外学習として呈茶体験だけでなく、呈茶体験と上記施設見学などと自由に組

み合わせて頂くこともできます。 

問い合わせ先 電話番号 相談内容 

日本庭園管理事務所 072-247-3670 呈茶体験、庭園見学について 

大仙公園管理事務所 072-241-0291 遊具広場等、大仙公園全体について 

堺市博物館 072-245-6201 見学・昼食会場について 

堺市都市緑化センター 072-247-0310 見学・昼食会場について 

百舌鳥古墳群ビジターセンター 072-245-6682 見学について 

(公財)堺市公園協会 072-245-0070 駐車場について 

 各施設へは別途見学申込みが必要です。お申込は直接各施設までお願いします。 

お問い合わせ先 

大仙公園日本庭園管理事務所 TEL・FAX：072-247-3670 

MAIL：info@daisenteien.jp 

〒590-0801 堺市堺区大仙中町 17 大仙公園内 

 



【令和 6年度 大仙公園日本庭園 呈茶体験 応募用紙】 
＊ お申込は、この応募用紙にご記入のうえ、締切日までにメールにて大仙公園日本庭園管理 

事務所までお願いします（先着順に受付）。締切日は募集要項をご参照下さい。 

(ふりがな) 

学校名  

学校住所 
〒 

府県     市 
    都道 

電話番号       （    ） 

E-mail  
（ふりがな） 

ご担当教諭名 
 

人数 
学年 クラス数 児童数 引率の人数 合計人数 

年 クラス 名 名 名 

希望種別 □抹茶と生菓子セット  □抹茶と干菓子セット 

参加希望日時 

第１希望    月   日 （   曜日） 

第２希望    月   日 （   曜日） 

第３希望    月   日 （   曜日） 

※ ご担当教諭名は、連絡の窓口になる先生のお名前をご記入下さい。 

※ 参加希望日時は第 1～第３希望までお書き下さい。 

時期によってはお申込みを承りかねる場合がございます。お申込み後のご連絡をお待ち下さい。 

日時の詳細につきましては実施決定の後、話し合いの上、決定となります。 

 

 

メール送信後 5営業日を過ぎても返信がない場合は、送受信ミスの可能性がございますのでお電話下さい 

 受理 和室仮押え 入力 日時決定 学校通知 

処理 

確認欄 

     

 

【お申込み先】大仙公園 日本庭園管理事務所 
MAIL : info@daisenteien.jp 


